

# Motion till riksdagen

1987/88:Ub541

av Inger Hestvik m. fl. (s)

om lokalisering av journalistutbildning till högskolan i Falun – Borlänge

---

I utredningen SOU 1987/50 "Högskolans journalistutbildning" framförs synpunkter på att en tredje journalistutbildning bör inrättas utanför storstad- och storstad-områdena Stockholm och Göteborg. Möjligheten att rekrytera välutbildade journalister utanför dessa områden har visat sig innebära betydande svårigheter. Det är därför angeläget att en tredje utbildningsort har en så central geografisk placering som möjligt inom det underförsörjda området.

Med hänsyn till detta och till branchstrukturen på massmediaområdet framstår högskolan Falun–Borlänge som en naturlig placering för en utlokaliserad högskoleutbildning. Den får ett upptagningsområde och ett försörjningsområde som omfattar västra Svealand, Bergslagen, nedre och övre Norrland.

Det finns ytterligare skäl, som motiverar en förläggning av denna utbildning till högskolan Falun–Borlänge. En sådan satsning skulle utbildningsmässigt kunna stödjas av högskolans redan väl etablerade grafiska teknologilinje och dess utrustning och dessutom ligga väl i linje med de regionalpolitiska perspektiv som läggs i Bergslagspropositionen 1987/88:64.

Vad beträffar kostnaden för en sådan utlokalisering borde den bli mindre än en utlokalisering till andra, längre bort belägna orter, eftersom samverkan med experter i Stockholmsområdet inklusive journalishögskolan kan ske kontinuerligt med hjälp av goda kommunikationer. Utrustning kan sambrukas med den grafiska teknologilinjen vad avser redaktionella datorsystem och med högskolans övriga datorutrustning, som är av mycket hög standard. Sambruk är också möjlig av utrustning som är nödvändig för utbildning i radio och TV genom samarbete med de lokala enheterna inom Sveriges Radio TV. För ett utökat lokalbehov finns möjligheter att hyra enligt byggnadsstyrelsens normer.

Ännu en fördel vi skulle nå med en sådan utlokalisering är att högskolan skulle få sitt utbud breddat till att omfatta också Kultur- och informationsyrken. Det är en utbildningssektor som på högskolenivå över huvud taget inte finns företrädd i kulturlandskapet Dalarna.

När det gäller inriktningen på utbildningen, anser vi det viktigt att också studeranden med akademisk grundutbildning inom allmänt naturvetenskapliga, tekniska och humanistiska områden kan antas till en förkortad, praktiskt och redaktionellt inriktad journalistutbildning.

Påpekas bör emellertid att en eventuell lokalisering av journalistutbild-

ningen till högskolan Falun–Borlänge inte får inkräkta på de ekonomiska resurser som är avsedda för de ekonomiska och tekniska sektorerna.

Mot. 1987/88  
Ub541

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om lokalisering av en tredje journalistutbildning till högskolan i Falun–Borlänge.

Stockholm den 21 januari 1988

*Inger Hestvik (s)*

*Ove Karlsson (s)*

*Irène Vestlund (s)*

*Leo Persson (s)*

*Bo Södersten (s)*

*Bengt-Ola Rytting (s)*